
 

 
COMUNE DI SAREGO 

Provincia di Vicenza 

 

Sarego 09-04-2024    
 
 

COPIA DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI 

 
REG. GENERALE N. 176 

Reg. Particolare n. 120 
 
 

Oggetto: 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 
PROVVISORIA 2023 EMESSA DA ATER PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA  
 
Premesso che con Decreto del Sindaco n. 15 del 31.05.2023, la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Settore economico-finanziario e servizi generali; 
 
Richiamate: 
 
- la delibera di C.C. n. 51 del 30/11/2023 che ha approvato la nota di aggiornamento al DUP 
2024/2026, con valore di DUP definitivo; 
 
- la deliberazione di C.C. n. 62 del 22/12/2023 che ha approvato il bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024 di approvazione del Piano esecutivo 
di gestione 2024/2026 parte finanziaria; 
 
Premesso che la Legge Regionale 39 del 03 novembre 2017 contenente la nuova disciplina per 
l’assegnazione e per la fissazione dei canoni degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, prevede 
che per l’assegnazione degli alloggi di ERP i Comuni debbano provvedere di norma annualmente 
alla pubblicazione di apposito bando di concorso; 
 
Visto il provvedimento attuativo della Giunta Regionale Veneto n. 1119 del 31/07/2018 con il quale 
è stato approvato il Regolamento Regionale 10 agosto 2018 n. 4 “Regolamento regionale in materia 
di edilizia residenziale pubblica – art. 49, comma 2 L.R. n. 39/2017”; 
 
Preso Atto del provvedimento attuativo della Giunta Regionale Veneto n. 11173 del 07/08/2018 con 
il quale sono stati approvati lo schema di bando di concorso e lo schema di domanda per 
assegnazione di alloggi di ERP Modelli standard per i comuni; 
 
Dato Atto, altresì, che sia la Legge Regionale n. 39/2017 che il regolamento n. 4/2018 individuano 
nel 30 settembre di ogni anno la data entro la quale deve essere approvato e pubblicato il bando 
annuale per l’assegnazione degli alloggi; 



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI n. 120 del 09-04-2024 Pag. n. 2 COMUNE DI 
SAREGO 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 34 del 06/09/2023 con la quale è stata 
approvata la convenzione con l’A.T.E.R. della provincia di Vicenza per la predisposizione del 
bando di concorso per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, l’istruttoria delle 
domande e la formazione della graduatoria provvisoria, ritiro dei ricorsi e bozza della graduatoria 
definitiva; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 125 (n. reg. generale 495) del 12/10/2023 con la quale si è 
proceduto all’indizione del bando di concorso per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale 
pubblica anno 2023; 
 
Visto che il termine per la raccolta delle domande relative al bando sopra citato si è concluso il 
29/11/2023 ore 16:00 e che all’Ente sono pervenute complessivamente n. 4 domande come risulta 
da protocollo n. 19301 del 05/12/2023; 
 
Richiamato l’articolo 4 della convenzione sopra richiamata con la quale l’A.T.E.R. si impegna ad 
esaminare ciascuna domanda di assegnazione validata, verificando la completezza e la regolarità 
della domanda stessa, invitando se necessario i concorrenti interessati a produrre i certificati 
mancanti; ultimata tale procedura, l’AT.E.R. provvede a dare comunicazione al Comune 
dell’avvenuta formazione della bozza di graduatoria provvisoria; il Comune procede con 
l’approvazione della suddetta graduatoria e nei successivi 10 giorni provvede alla sua pubblicazione 
sul proprio sito e a dare comunicazione all’A.T.E.R. dell’avvenuta approvazione e dei tempi di 
pubblicazione così come previsto dall’art. 9 comma 5 del Regolamento Regionale sopracitato; 
parimenti l’A.T.E.R. ricevuta la comunicazione, procede alla pubblicazione della graduatoria sul 
sito aziendale; 
 
Preso Atto con il protocollo n. 5358 del 02/04/2024 che A.T.E.R. ha ultimato la fase di verifica e 
validazione delle domande inserite nel Portale Regionale relative al Bando 2023, ha redatto una 
graduatoria provvisoria per l’assegnazione degli alloggi di ERP formata da quattro richieste di cui si 
allega copia; 
 
Considerato che con il presente provvedimento si ritiene di approvare la graduatoria provvisoria 
così come redatta dalla Commissione; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il D.lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il 
D.P.C.M. 28.12.2011 e il D.lgs 10.05.2014 n. 126 disposizioni correttive del D.lgs 118/2011;  
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) di dichiarare le premesse parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 
 

2) di approvare la graduatoria provvisoria emessa da A.T.E.R. bando 2023 (ns. protocollo n. 
5358 del 02/04/2024) per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica 
composta da n. 4 domande ed allegata al presente provvedimento; 
 

3) di provvedere entro 10 giorni alla pubblicazione della graduatoria sul sito e a dare 
comunicazione all’A.T.E.R. dell’avvenuta approvazione e dei tempi di pubblicazione così 
come previsto dall’art. 9 comma 5 del Regolamento Regionale n. 4 del 10/08/2018. 

 



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI n. 120 del 09-04-2024 Pag. n. 3 COMUNE DI 
SAREGO 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa  Cola Francesca 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO  
 FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI 
 F.to Cola Francesca 
 
 
 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Sarego, lì ________________________ 
 
      IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 






